recte facturas, si vel plane non refragentur maritis, vel in-  
si cedant, tum se viciisse existiment. (55) In isto conventu  
fertur etiam pronuntiassse illud plurimorum sermonibus  
jactatum, nempe uxorem a marito suo surgentem salva  
pietate ad sacra eadem die se conferre posse, ab alieno au-  
tem viro nunquam. Praecepit etiam feminis, per totam  
vitam bene ominatis verbis uti et videre, ut reliqui quoque  
de ipsis bene loquantur, nec passim vulgatam gloriam abo-  
leant aut fabularum scriptores mendacii arguant, qui,  
quum mulierum justitiam ex eo colligerent, quod sine testi-  
bus vestes et ornamenta allis pro re nata commoden, ne-  
que ex fiducia illa lites et iurgia oriantur, finxerunt mu-  
lieres tres uno communi oculo usas ob facile consortium :  
quod ipsum ad virilem sexum translatum, quasi, qui prior  
acepit, is reddit facile et de suis prompte impertiat, ne-  
minem probaturum esse, utpote a sexu illo alienum.  
(56) Deinde eum, qui omnium fertur sapientissimus,  
quique humanam vocem in ordinem redigit, et ut paucis  
complectar, nomina primus invenit, sive deus ille, sive  
dæmon, sive divinus homo fuerit, quum semineum genus  
pietati deditissimum esse videret, quamlibet ejus astatem  
fecisse deo cognominem, atque ionuptam appellasse Coren,  
nuptiam viro Nympham, liberos enixa Matrem, aviam  
Dorica dialecto Majam : qua cum re concinere, quod et  
per mulierem Dodonæ et Delphis oracula edantur. His a  
pietate arcessitis laudibus effectam esse aiunt tantam im-  
mutationem, ut vilioribus vestimentis assumptis pretiosas  
non amplius auderent induere mulieres, sed omnes in  
templo Junonis consecrarent multas vestium myriades.  
(57) Fertur et tale quid enarrasse, circa regionem Crot-  
oniarum mariti fidem erga uxorem celebratam esse, eo  
quod Ulixes non acceperit immortalitatem a Calypsone ea  
conditione ut Penelopen desereret oblatam, restare Igitur,  
ut uxores maritis suam præsent virtutem, quo pari laude  
viris se exæquent. His alloquiis omnino Pythagoræ non  
parum honoris studiique et Crotone ei per hanc urbem in  
Italia partum esse traditur.

XII. (58) Fertur autem Pythagoras primus se appellasse  
philosophum, ita ut non tantum novum nomen introdu-  
ceret, sed etiam rem nomini convenientem ante utiliter  
edoceret. Scilicet hominum in hanc vitam ingressum  
turba ad solemnes conventus proficisci similem esse  
dixit. Ut enim variis generis illuc confluunt undique homi-  
nes, aliisque alium sibi finem propositum habet, hic pe-  
cuniae lucrique causa merces divenditur, ille gloriae  
captandæ causa roboris editurus documentum : estque